
„II Wojewódzki Konkurs Orki" w województwie podlaskim rozstrzygnięty

RYSZARD MILEWSKI z Domurat (Powiat Sokólski) został NAJLEPSZYM ORACZEM w województwie i zdobył tytuł
Wojewódzkiego Mistrza II Wojewódzkiego Konkursu Orki Pługami Tradycyjnymi. Konkurs zorganizował Podlaski Ośrodek
Doradztwa Rolniczego w Szepietowie wspólnie z Regionalnym Sekretariatem Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich.

Wojewódzki konkurs orki pługami tradycyjnymi zorganizowano po raz drugi aby
popularyzować prawidłową agrotechnikę, właściwe wykorzystywanie sprzętu oraz
promować postawę "być najlepszym". 

Składał się z dwóch etapów: rejonowego i wojewódzkiego. Rejonowe eliminacje odbyły
się w dniach: 2 września 2009 r w Dowspudzie, 3 września w Rudce i 4 września w
Czartajewie na polach gospodarstw należących do wyżej wymienionych Szkół
Rolniczych. Każde eliminacje rejonowe wyłoniły po dwóch najlepszych oraczy do finału
wojewódzkiego. 

Finałowe zmagania odbyły się 6 września na polach Podlaskiego Ośrodka Doradztwa
Rolniczego w Szepietowie. W Wojewódzkim Konkursie Orki uczestniczyło sześciu



Rolniczego w Szepietowie. W Wojewódzkim Konkursie Orki uczestniczyło sześciu
oraczy wyłonionych w eliminacjach rejonowych. Pomimo stresu związanego z
wykonywaniem tej podstawowej pracy polowej przed licznie zgromadzoną
publicznością, każdy z zawodników robił wszystko aby być najlepszym.

Po zaciętych zmaganiach na polach komisja konkursowa wydała następujący werdykt:

- I miejsce i tytuł Wojewódzkiego Mistrza II Wojewódzkiego Konkursu Orki Pługami
Tradycyjnymi zdobył Ryszard Milewski z Domurat w powiecie sokólskim
- II miejsce zdobył Krzysztof Łepkowski z Elżbiecina w powiecie grajewskim
- III miejsce zdobył Krzysztof Żebrowski z miejscowości Zagroby w powiecie
łomżyńskim

W konkursie uczestniczyli również:

- Ryszard Żukowski z Załuskich Koronnych w powiecie bielskim
- Andrzej Jarocki z Kłyzówki w powiecie siemiatyckim
- Sławomir Sawicki z miejscowości Folwark Berżniki w powiecie sejneńskim.
Nagrody uczestnikom konkursu zakupiono w ramach Krajowej Sieci Obszarów
Wiejskich "Identyfikacja i analiza możliwych do przeniesienia dobrych praktyk w
zakresie rozwoju obszarów wiejskich oraz przekazanie informacji na ich temat".



Sprzęt umożliwiający przeprowadzenie eliminacji rejonowych i finału konkursu (ciągnik 
Zetor i pług zagonowy Overum) udostępniła firma AGROROLNIK ze Śniadowa.

Już dziś zachęcamy wszystkich chętnych do wzięciu udziału w rozgrywkach
przyszłorocznych.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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